003 - Douro Marina Hotel
Verséo 2014_03_21

ID  ‘Constrain! % Task Name ' Duration | Start Finish | Predece | o
! Tvpe omplet} i B { . i Mar H Aug
1 ! Possible 0% PIN 003 - Douro Marina Hotel 334 days Tue 01-04-14 Fri 10-07-15 E
"2 . Possible 0% Alteragdo Plano de Pormenor da Rede 155 days Tue 01-04-14  Mon 03-11-14 :
3 f’arlier Than 0% CM envia proposta prévia de alteragao PP as entidades 5 days Tue 01-04-14 Mon 07-04-14 E
i H
4 i 0% Entidades pronunciam-se sobre proposta / CM publicita 30 days Tue 08-04-14 Mon 19-05-14 3 E
decisao de alteragéo no site H
Possihla H
‘s Possible 0% CM introduz ajustamentos na proposta de alteracdo PP 20 days Tue 20-05-14 Mon 16-06-14 4 1 3
6 Y As Soon 0% Envio proposta de alteragao PP a CCDR; para Conf. de 5 days Tue 17-06-14 Mon 23-06-14 5 i E
H As Servicos H
... Poscihle § . -
7 is Possible 0% Convocatéria da Conf. de Servigos 5 days Tue 24-06-14 Mon 30-06-14 6 s [
‘s Possible 0% Conferéncia de Servicos 10 days Tue 01-07-14 Mon 14-07-14 7 E
/s Possible 0% Comunicagéo resultado reuniao 5 days Tue 15-07-14 Mon 21-07-14 8 i E
/s Possible 0% Publicitagao Disc. Plblica em DR 5 days Tue 15-07-14 Mon 21-07-14 8 H E CM Mesaéo Frio;INCM
11 ;s Possible 0% Discussao Publica 20 days Tue 22-07-14 Mon 18-08-14 10 E CM Mesaéo Frio;...
12 | As Soon 0% Publicitacao das Conclusées da DP; Respostas a 15 days Tue 19-08-14 Mon 08-09-14 11 E m C M Mesao Frio;CCDR-N
i As reclamacoes H
s Possihle »
13  isPossible 0% Elaboragé&o verséo final do PP 15 days Tue 09-09-14 Mon 29-09-14 12 i E m CM Mesao Frio
Possible 0% Aprovagao do PP em Assembleia Municipal 15 days Tue 30-09-14 Mon 20-10-14 13 E m AM Mesao Frio
i H
/s Possible 0% Publicagao em Diario da Republica 10 days Tue 21-10-14 Mon 03-11-14 14 i E
16 | Possible 0% Avaliagio de | Ambi Hotel 130days  Tue 24-06-14  Mon 22-12-14 :
47 larierThan 0% Elaboragéo EIA 45days  Tue24-06-14  Mon 25-08-14 6 | :
i As Soon 0% Apresentacéo do EIA, acompanhado do projecto de 0 days Mon 25-08-14 Mon 25-08-14 17 i H
As execucao, a entidade licenciadora i E
i Paccihle
19 s Possible 0% Entidade licenciadora remete o EIA & Autoridade de AIA 5 days Tue 26-08-14 Mon 01-09-14 18 i E ‘ CM Mesao Frio
i { ¥
oo { H
20 s Possible 0% Aut. AlA recepciona EIA devidamente instruido 0 days Mon 01-09-14 Mon 01-09-14 19 H . 01-09
H | =
o i H
21 | AsSoon 0% Autoridade de AIA solicita a nomeacéo de representantes 3 days Tue 26-08-14 Thu 28-08-14 18 1 H CGDR-N
As para a constituicao da CA H
. Pnecihle i H
22 s Possible 0% Entidades indicam o respectivo representante 3 days Fri 29-08-14 Tue 02-09-14 21 ! H tntidades publicas diversas
{ H
i H
As Soon 0% CA procede a apreciacao prévia do EIA, pronunciando-se 30 days Wed 03-09-14 Tue 14-10-14 22 H H stidades publicas diversas
As sobre a sua conformidade i H
Pnesihla i H
As Soon 0% A Autoridade de AIA, sob proposta da CA, solicita 0 days Tue 14-10-14 Tue 14-10-14 23FF .
As elementos adicionais ou a reformulagdo do RNT } H
Phesihla H H
As Soon 0% Proponente submete elementos adicionais ou RNT 0 days Tue 14-10-14 Tue 14-10-14 24 i 2
As reformulado H A
Pnesihla 1 :
As Soon 0% A autoridade de AIA emite decisao sobre conformidade 0days Tue 14-10-14 Tue 14-10-14 23 i .
As do EIA com base na apreciagdo da CA i .
(— Pncsihla } H
27 | As Soon 0% Parecer de entidades externas, a solicitagéo da Aut. AIA 20 days Wed 15-10-14 Tue 11-11-14 26 H es Publicas
As : H
.. | Pnecihla { H
28 s Possible 0% Publicitagao e Consulta Pablica 27 days Wed 15-10-14 Thu 20-11-14 26 i .
i As Soon 0% Autoridade de AIA envia a CA o relatério da consulta 7 days Fri21-11-14 Mon 01-12-14 28 H
As publica H H
Paeccihle i H
As Soon 0% CA elabora o parecer técnico final e remete-o a 7 days Tue 02-12-14 Wed 10-12-14 29:27:31 ! . idades Publicas
As Autoridade de AlA para preparacgao da proposta de DIA days $ .
Pnesihla :
As Soon 0% A DIA favoravel ou favoravel condicionada é emitida pela 80 days Tue 02-09-14 Mon 22-12-14 20 s CCD!
As Autoridade de AIA H
Phecihla :
32 »
.
33 .. Possible 0% Licenca de Obras de Urbanizagao 63 days Thu 22-01-15 Tue 21-04-15 H
H
34 ' Possible 0% Apresentacao do Requerimento 0 days Thu 22-01-15 Thu 22-01-15 31FS+20. H 22-01
35 i Possible 0% Despacho para aperfeicoamento do Pedido 8 days Fri 23-01-15 Tue 03-02-15 34 : CM Meséo Frio
36 Possible 0% Requerente junta elementos 10 days Wed 04-02-15 Tue 17-02-15 35 H
37 . Possible 0% Requerimento devidamente instruido 0 days Tue 17-02-15 Tue 17-02-15 36 E
38 | Possible 0% Consulta a entidades externas 20days  Wed 18-02-15 Tue 17-03-15 37 : CM Mesao Frio
39 . Possible 0% CCDR identifica entidades a consultar em razao da localiz 5 days Wed 18-02-15 Tue 24-02-15 37 E
40 | Possible 0% Parecer das entidades 15days  Wed 25-02-15 Tue 17-03-15 39 E m Entidades Pablicas
: H
41 . Possible 0% Decisao final CCDR (inexistindo divergéncias) 5 days Wed 18-03-15 Tue 24-03-15 40 . E CCDR-N
42 . Possible 0% Deliberagao da CM 20 days Wed 25-03-15 Tue 21-04-15 41 CM Mesao Frio
43
44 Possible 0% Obras de Construgao Hotel - Comunicagédo Prévia 58 days Tue 21-04-15 Fri10-07-15
45 ;s Possible 0% Requerimento / Comunicagao prévia 0 days Tue 21-04-15 Tue 21-04-15 42
46 sPossible 0% Despacho aperfeicoamento do pedido 8 days Wed 22-04-15 Fri01-05-15 45
47 s Possible 0% Requerente junta elementos 10 days Mon 04-05-15 Fri 15-05-15 46
48 ', Possible 0% Requerimento devidamente instruido 0 days Fri 15-05-15 Fri 15-05-15 47
49 sPossibe 0% Consulta a entidades externas 20days  Mon 18-05-15 Fri 12-06-15 48 | H 7737 CM MF;Entidades
50 s Possible 0% CCDR identifica entidades a consultar 5 days Mon 18-05-15 Fri 22-05-15 48 :.CM Mesao Frio
51 s Possible 0% Parecer das entidades 15 days Mon 25-05-15 Fri 12-06-15 50 m CCDR-N;Entidades
52 s Possible 0% Deciséo final da CCDR (inexistindo divergéncias) 5 days Mon 15-06-15 Fri 19-06-15 51 i E CCDR-N
53 . Possible 0% Despacho de admissao da comunicacéo prévia 15 days Mon 22-06-15 Fri 10-07-15 52 . w CM Mesio Frio
H
Task Split e Progress IR Milestone ’ Summary _ Project Summary External Tasks External Milestone Deadline

Nota: contém os contributos recolhidos das entidades (CM Meséo Frio; CCDR-N; APA:...), bem como do Promotor, na reunido de 18 Margo 2014







